

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 2607316-114-Fassadeninst. MatDp Müritz BT Waren
Vergabe: Fugensanierung, Betoninstandsetzung
Vergabe-Nr: 20A0220N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 35365] [Pos. 40.30.10.40.30.20.40.40.10.40.40.20](#)

[ID: 35149] [Fugen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 35365] Pos. 40.30.10,40.30.20,40.40.10,40.40.20«
Inhalt: »Bezgl. der genannten Positionen haben wir folgende Fragen:
1.) Wird die Sanierung auf Grundlage der ZTV-Ing oder der DASStb-Richtlinie STB durchgeführt?
2.) Ist die Maßnahme zur Fremdüberwachung anzumelden?
3.) Ist für die Sanierungsarbeiten ein Personal mit SiVV Qualifikation erforderlich?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 40.30.10,40.30.20,40.40.10,40.40.20«
Inhalt: »
Zu 1.) Grundlage ist die DAS Stb.Richtlinie.
Zu 2.) Nein.
Zu 3.) Ja.
«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 35149] Fugen«
Inhalt: »Sollen die Fugen nur ausgestopft bleiben und nicht geschlossen werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fugen«
Inhalt: »Die Fugen werden nach dem Entfernen der Morinolfugen nur ausgestopft und durch die anschließende hinterlüftete, wärmedämmte

Fassade geschlossen. Die hydrophobierte WD in den Fugen ist wasserabweisend.

«